
Zápisnica

z ustanovujúceho zasadania obecného zastupiteľstva v Podbieli 

konaného dňa 12.12.2014

Prítomní: Slavomír Korčuška -  starosta obce

Poslanci: JUDr. ľúbom í r Kuboš, Peter Smolár, Bc. Adam Mikulášik, Ing. Ján
Sitek, Michal Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, Pavol Loffaj

Hl. kontrolór obce: Rastislav Malatinka

Ďalší prítomní: podľa prezenčnej listiny

K bodu číslo 1: Otvorenie zasadania

Starosta obce Slavomír Korčuška privítal prítomných členov obecného zastupiteľstva a 
prítomných občanov.

K bodu číslo 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za overovateľov zápisnice určil starosta obce Michala Siteka a Pavla Loffaj a, za 
zapisovateľku určil Vieru Ursínyovú.

K bodu číslo 3: Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 
osvedčenia o zvolení novozvolenému starostovi obce a poslancom obecného zastupiteľstva

Pani Eva Kontrová, ako predsedníčka volebnej komisie, oboznámila prítomných s výsledkami volieb 
do orgánov samosprávy obce, ktoré sa konali dňa 15.11.2014.

Poblahoželala novozvolenému starostovi a poslancom, a odovzdala im osvedčenia o zvolení, v poradí, 
v akom boli zvolení.

K bodu číslo 4: Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce

Pani Eva Kontrová vyzvala novozvoleného starostu obce p. Slavomír Korčušku, a ten zložil zákonom 
predpísaný sľub starostu obce.

K bodu číslo 5: Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva

Novozvolení poslanci postupne zložili sľub poslanca obecného zastupiteľstva, čo overili aj svojím 
podpisom.



K bodu číslo 6: Vystúpenie novozvoleného starostu obce

Novozvolený starosta obce vystúpil s krátkym príhovorom, v ktorom okrem iného poblahoželal 
poslancom k zvoleniu a vyslovil prianie, aby problémy, ktoré sa budú dotýkať života v obci, budú 
riešiť spoločne v jej prospech.

K bodu číslo 7: Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva funkciou zástupcu starostu obce

Starosta obce poveril funkciou zástupcu starostu obce JUDr. Ľubomíra Kuboša, ten si následne 
prevzal poverenie o vykonávaní funkcie zástupcu starostu obce Podbiel.

K bodu číslo 8: Schválenie programu rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného 
zastupiteľstva

Starosta obce prečítal program obecného zastupiteľstva, k programu nemal nik pripomienky. 
Hlasovaním „Za“ všetkých 6 prítomných poslancov (Ing. Ján Sitek, Bc. Adam Mikulášik, Michal 
Sitek, Bc. Pavol Kudzbel a Peter Smolár) bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol 
schválený bez zmien.

K bodu číslo 9: Voľba návrhovej komisie

Do návrhovej komisie starosta navrhol poslancov Ing. Jána Siteka a Bc. Pavla Kudzbela.

Hlasovaním „za“ Ing. Ján Siteka hlasovali: JUDr. Ľubomír Kuboš, Bc. Adam Mikulášik, Michal Sitek, 
Bc. Pavol Kudzbel a Peter Smolár. Ing. Ján Sitek sa zdržal hlasovania.

Hlasovaním „za“ Bc. Pavla Kudzbela hlasovali: JUDr. Ľubomír Kuboš, Bc. Adam Mikulášik, Michal 
Sitek, Ing. Ján Sitek, Peter Smolár. Bc Pavol Kudzbel sa zdržal hlasovania.

K bodu číslo 10: Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a 
viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva

Po krátkom objasnení tejto funkcie starosta obce do nej navrhol Ing. Jána Siteka.

Nikto z prítomných poslancov nemal k tomuto návrhu pripomienku ani iný návrh.

„Za“ tento návrh hlasovali všetci prítomní poslanci: JUDr. Ľubomír Kuboš, Bc. Adam Mikulášik, 
Michal Sitek, Bc. Pavol Kudzbel a Peter Smolár. Ing. Ján Sitek sa zdržal hlasovania.

K bodu číslo 11: Voľba predsedov komisií obecného zastupiteľstva

Starosta obce navrhol nasledovných predsedov komisií:

JUDr. Ľubomíra Kuboša za predsedu komisie finančnej a správy majetku

Bc. Pavla Kudzbela za predsedu sociálnej komisie

Ing. Jána Siteka za predsedu stavebnej komisie

Michala Siteka za predsedu komisie pre ochranu verejného poriadku

Petra Smolára za predsedu komisie pre kultúru a šport

Pavla Loffaja za predsedu komisie na prešetrovanie sťažností a ochranu verejného záujmu



Bc. Adama Mikulášika za predsedu komisie pre ochranu životného prostredia

„Za“ hlasovali všetci šiesti prítomní poslanci: JUDr. Ľubomír Kuboš, Bc. Adam Mikulášik, Michal 
Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, Peter Smolár a Ing. Ján Sitek.

Návrh starostu obce bol jednohlasne schválený.

Starosta obce ďalej oboznámil poslancov, že návrhy na členov jednotlivých komisií a 
ich schvaľovanie bude zaradené do programu nasledujúceho obecného zastupiteľstva.

K bodu číslo 12: Schválenie plánu zasadaní OZ na rok 2015

Starosta prečítal harmonogram zasadnutí obecných zastupiteľstiev na rok 2015 

Hlavný kontrolór Rastislav Malatinka k uvedenému harmonogramu nemal námietky.

Ing. Ján Sitek navrhol zmenu v mesiaci jún na 18.6.2015

Hlasovaním „za“ všetkých 6 poslancov: JUDr. Ľubomír Kuboš, Bc. Adam Mikulášik, Michal 
Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, Peter Smolár a Ing. Ján Sitek bol tento upravený harmonogram zasadnutí 
obecného zastupiteľstva schválený.

K bodu číslo 13: Určenie a schválenie platu starostu obce

Rokovanie obecného zastupiteľstva bolo prerušené oneskoreným príchodom p. Pavla Loffaja. Ten 
následne zložil sľub poslanca obce.

Obecné zastupiteľstvo pokračovalo hlasovaním o plate starostu obce. Starosta obce predniesol svoj 
návrh, plat v zmysle ustanovenia § 4, zákona č. 25/1994 Zb. platových pomeroch starostov vo výške 
1,98 násobku priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve.

Tento návrh bol jednohlasne schválený všetkými siedmimi prítomnými poslancami: Bc. Adam 
Mikulášik, Michal Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, Peter Smolár, Pavol Loffaj, Ing. Ján Sitek a JUDr. 
Ľubomír Kuboš

K bodu číslo 14: Schválenie odmeny zástupcu starostu obce

Starosta obce navrhol odmenu 100 € v hrubom. Na otázku hlavného kontrolóra obce, ktorý chcel 
vedieť, koľko mal odmenu doterajší zástupca, starosta odpovedal, že to bola suma 132 € v hrubom.

Hlasovaním „za“ odmenu zástupcu starostu obce hlasovali 6 poslanci: Bc. Adam Mikulášik, Michal 
Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, Peter Smolár, Pavol Loffaj a Ing. Ján Sitek. JUDr. Ľubomír Kuboš sa 
hlasovania zdržal.

K bodu číslo 15: Diskusia

V diskusii vystúpil len pán Jozef Krúpa, ktorý prečítal postrehy, ktoré je treba podľa jeho názoru 
riešiť: úver obce, úrokové sadzby sa menia, a je  potrebné zistiť, či na úvere nie je možné splácať 
menšie úroky. Inštalovanie kamier po obci. Požiadavka, aby obec pristupovala zodpovedne v prípade 
povodní. Druhú polovicu starej materskej školy ponúknuť na prenájom. Pozemok nikomu nepredávať, 
aby sa na tomto mieste mohol postaviť dom dôchodcov. Ešte uviedol, že sa mu nepozdáva postup 
stavebného úradu voči jeho sťažnosti. Poukázal na zlý stav drevenice Štefana Siteka a vyzval obecný



úrad aby vlastníka drevenice o tomto stave informoval. Ďalej sa hanlivo vyjadril o niektorých bližšie 
nemenovaných občanoch obce , ktorých nazval „Brzda“ a „Brčkavý“

Starosta pánovi Jozefovi Krúpovi odpovedal, že na tomto slávnostnom ustanovujúcom zasadnutí 
obecného zastupiteľstva, sú podobné vyjadrenia nevhodné a sú pod úroveň tohto podujatia.

Ďalej sa starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť.

Overovatelia zápisnice: Michal Sitek

Pavol Loffaj

Slavomír Korčuška 
starosta obce

Prílohy: - uznesenie číslo 82/2014, 83/2014, 84/2014, 85/2014, 86/2014, 87/2014, 
88/2014, 89/2014, 90/2014, 91/2014, 92/2014
- pozvánka 1 ks
- prezenčné listiny 2 ks
- Sľub starostu obce
- Sľub poslancov


